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Jussi Saramo sekä kolme muuta valtuutettua jättivät valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen: 

”Vantaan kaupungin omistama Vantaan Tilapalvelut Vantti Oy tulee strategisesti ja taloudellisesti 
olemaan kaupungille yhä tärkeämpi työvoimapulan heikentäessä kuntien mahdollisuuksia ostaa 
kohtuullisella hinnalla asianmukaisilla työehdoilla tuotettua palvelua.

Vantti Oy:n ateriapalvelut ovat edullisia ja esimerkiksi kiinteistöpalvelut poikkeuksellisen tehokkaita. 
Puhtauspalveluissa markkinoilta on ollut saatavilla edullisempiakin palveluita, mutta esimerkiksi 
Espoossa oli laajamittaisesti käytetty ihmiskauppaan ja orjatyöhön viittavia palveluita ja Vantaallakin, 
vaikka Vantaata suojasi Vantin suuri osuus palvelutuotannossa.

Vantti tarjoaa myös aula- ja turvapalveluja. Nyt se on menettämässä viidenneksen kaikesta 
toiminnastaan sote-palveluiden siirtyessä hyvinvointialueelle. Vantaan kaupungin, Vantaan ja Keravan 
hyvinvointialueen, Vantti Oy:n sekä kuntalaisten etu olisi, että hyvinvointialue voisi jatkaa Vantin 
palveluiden käyttöä. Tämä on mahdollista ilman mainittavia taloudellisia muutoksia myymällä 
hyvinvointialueelle Vantin omistusta, vaikkapa yksi osake.

Esitämme, että Vantaan kaupunki tarjoutuu myymään Vantaan ja Keravan hyvinvointialueelle 
osuuden Vantaan Tilapalvelut Vantti Oy:stä. Näin hyvinvointialueen ei olisi pakko toiminnan 
käynnistysvaiheessa alkaa pikavauhdilla toteuttaa hankintoja, vaan Vantaan alueella voitaisiin jatkaa 
nykyisillä resursseilla ja ammattitaitoisella sekä sitoutuneella henkilökunnalla. Keravan alue on pieni, 
joten sen kilpailuttaminen olisi hyvinvointialueelle helpompaa, mutta mahdollista olisi myös laajentaa 
Vantin toimintaa Keravalle. Asia olisi merkittävyytensä vuoksi hyvä käsitellä valtuustossa joka 
tapauksessa.”

Kaupunginvaltuusto 28.3.2022 § 21

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 

Liite:
- allekirjoitettu Jussi Saramon ja 3 muun valtuutetun aloite hyvinvointialue Vantin toiseksi 

omistajaksi 
_____

Vantaan kaupungin kaupunkistrategian ja johon toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Vantaan Tilapalvelut Vantti Oy:n (jäljempänä ”Vantti”) omistajastrategiset päätökset on tehty 
kaupunginvaltuustossa 14.11.2022 § (7), kun kaupunginvaltuusto hyväksyi Vantaan Tilapalvelut Vantti 
Oy:n yhteisökohtaiset omistajapoliittiset linjaukset. 



Yhtiötä koskevissa linjauksissa todetaan, että ”…yhtiö on hankintalain mukainen in house - yhtiö. Yhtiön 
toiminta supistuu yhteensä noin 12 %, sosiaali- ja terveystoimen tuottamisvastuun siirtyessä Vantaa-
Kerava hyvinvointialueelle. Yhtiö ja hyvinvointialue ovat ateria- ja puhtauspalveluiden osalta sopineet 
liikkeenluovutuksesta, jolla soster-toiminnoille palveluja tuottanut henkilöstö siirtyy hyvinvointialueelle 
ja edelleen sen kilpailuttamalle palveluntuottajalle vuoden 2023 alussa. Myös aula- ja turvapalveluiden 
osalta vastaavan liikkeenluovutuksen valmistelu on käynnissä.”

Innovaatioiden Vantaa -strategiassa (s. 9) todetaan, että kaupunkikonsernin omistusten kokonaisuuden 
on oltava tarkoituksenmukainen, eli kaupungin palvelutuotantoa tukeva ja taloudellisesti järkevä. 
Kaupungin yleisten konserniyhteisöjen omistajapoliittisten linjausten mukaan kaupungin 
omistajapolitiikan tavoitteena on mm. se, että kaupungin pääomaa käytetään tehokkaasti siten, että 
omistajapoliittiset ratkaisut tukevat kaupunkistrategiaa parhaalla mahdollisella tavalla (Vantaan 
kaupungin konserniyhteisöjen omistajapoliittiset linjaukset, yleinen osa, luku 1). 

Henkilöstön ja konsernipalveluiden palvelualue toteaa, että kaupunginvaltuuston hyväksymissä Vantin 
omistajapoliittisissa linjauksissa on todettu, että Vantti on kaupungin täysin omistama tukipalveluiden 
tuottaja. Omistajapoliittisten linjausten mukaan yhtiöön ei ole tarkoitus tavoitella osakkeenomistajaksi 
Vantaan ja Keravan hyvinvointialuetta tai muita tahoja. Vanttia koskevat omistajapoliittiset linjaukset ja 
niissä yhtiölle asetetut pitkän aikavälin tavoitteet on ratkaistu vuonna 2022, noudattavat myös 
kaupungin strategiaa ja yleisiä konserniyhteisöjen omistajapoliittisia linjauksia sekä ovat 
kokonaisuudessaan kaupungin edun mukaisia. Hyvinvointialue on myös tehnyt jo omat ratkaisunsa 
tukipalveluidensa organisoinnista.

Kaupunginhallitus 30.1.2023 § 18
 
Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa Jussi Saramolle ja 3 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle palvelualueen 
esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus.

Käsittely:

Asian käsittelyn aikana kaupunginhallituksen jäsen Ville Karinen esitti asian palauttamista valmisteluun. 
Esitys raukesi kannattamattomana.

Asian käsittelyn aikana kaupunginjohtaja täydensi esitystään seuraavasti:

Vanttia koskevat omistajapoliittiset linjaukset ja niissä yhtiölle asetetut pitkän aikavälin tavoitteet on 
ratkaistu vuonna 2022, noudattavat myös kaupungin strategiaa ja yleisiä konserniyhteisöjen 
omistajapoliittisia linjauksia sekä ovat kokonaisuudessaan kaupungin edun mukaisia. Hyvinvointialue on 
myös tehnyt jo omat ratkaisunsa tukipalveluidensa organisoinnista. 
 
Päätös:
Hyväksyttiin täydennetty esitys.

Merkittiin, että vasemmistoliiton kaupunginhallitusryhmän jätti asiaan seuraavan pöytäkrijalausuman:

” Vasemmistoliiton mielestä vastaus on sisällöltään puutteellinen. Vastausta tulisi täydentää siten, että 
siinä avataan konkreettisesti sitä, millä tavoin Vantin yhteisomistus Vantaan ja Keravan 



hyvinvointialueen kanssa ei ole kaupungin kannalta tarkoituksenmukaista, taloudellisesti järkevää, 
estäisi kaupungin pääoman käyttämisen tehokkaasti, eikä tukisi kaupunkistrategiaa parhaalla 
mahdollisella tavalla.”

Liite:
-    allekirjoitettu Vastaus Jussi Saramon ja 3 muun valtuutetun aloite hyvinvointialue Vantin toiseksi 
omistajaksi 
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